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Överenskommelse med pensionärsföreningarna om utdelning av 
broddar - utvärdering 

Beslut
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen lägger utvärderingen till handlingarna.

Ärendet
Med bakgrund i en bifallen motion gav kommunfullmäktige i juni 2018 uppdrag 
till kommunstyrelsen att avtala med pensionärsföreningarna i kommunen om ett samarbete när 
det gäller utdelning av broddar. Utdelningen skulle ske enligt Skövde kommuns modell där 
kommunen och pensionärsföreningarna samarbetar för att dela ut broddar till målgruppen äldre.
 
Syftet med satsningen av broddar var främst att minska antalet olycksfall som sker i samband 
med halt väglag. Syftet var även att öka den fysiska aktiviteten bland äldre och underlätta 
utomhusaktivering vid vinterväglag.
 
Kommunen inledde ett samarbete med pensionärsföreningarna i Bollebygd. Efter att kommunen 
genomfört en direktupphandling köptes 200 broddar in, för totalt 20 tkr. (100 kr/st). Broddarna 
fördelades mellan pensionärsföreningarna utifrån medlemsantal. Pensionärsföreningarna fick 
därefter i uppgift att dela ut broddarna bland sina medlemmar. Föreningarna fick själva välja 
metod för utdelning, metoden som de enades om blev utlottning i samband med föreningsmöten.
 
Under våren 2019 har insatsen utvärderats med hjälp av feedback på sociala medier, 
kommentarer som inkommit till kommunens reception och en enkätundersökning. Enkäten 
utformades i februari/mars 2019 och delades ut den 25 mars 2019 på ett ordförandemöte med 
pensionärsföreningarna och Bollebygds kommun. Totalt delades 75 enkäter ut till personer som 
fått broddar. I april inkom pensionärsföreningarna med 75 besvarade enkäter. Av samtliga 
personer som deltog i studien så svarade 11 personer att de ansåg att alla pensionärer borde ha 
fått broddar, eller åtminstone de som önskade. Fem personer svarade att de ansåg att det var ett 
mycket bra initiativ att dela ut broddar. En person svarade att hen helst hade önskat heltäckande 
broddar och en annan person att hen kände sig säkrare utomhus, medan en tredje person svarade 
att det var bra kvalitet på broddarna. Det var sju stycken som svarade att det var en bra gåva och 
att de är nöjda med sina broddar och två personer skrev att de gärna ser en uppföljning till nästa 
vinter. Flera personer tackade för sina broddar.
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Majoriteten av personerna som besvarade enkäten hade använt sina broddar, men 7 personer 
svarade nej på frågan och angav att de inte behövt använda broddarna på grund av att det inte 
varit någon halka. En annan person skrev att hen inte hade använt sina broddar eftersom 
personen hade dubbar på sina stövlar. 1 person skrev att hen hade egenköpta broddar och 
ytterligare en person skrev att hen hade använt broddarna endast 4 gånger under vintern.
 
Sammanfattningsvis kan konstateras att majoriteten av dem som fick broddar är nöjda med 
satsningen. En återkommande kritik både från dem som fick broddar och dem som inte fick 
broddar är att satsningen var orättvis och att samtliga pensionärer i kommunen borde ha fått 
broddar.
Syftet med satsningen var främst att minska antalet olycksfall som sker i samband med halt 
väglag. Ett annat syfte med utdelningen av broddar var att öka den fysiska aktiviteten bland äldre 
och underlätta för utomhusaktivering på vintern. Enkätundersökningen visade att majoriteten av 
dem som fick broddar inte har varit ute och promenerat mer än vanligt. Däremot har majoriteten 
av dem som använt broddar känt sig tryggare och säkrare.
 
Kommunen har fått kommentarer från allmänheten om att Bollebygds kommun bör dela ut 
broddar till pensionärer eftersom många andra kommuner gör det. Pensionärernas 
Riksorganisation PRO genomförde en enkät under 2018 som visade att endast 16,5 % av 
kommunerna delar ut broddar till äldre. 224 kommuner av 290 hade svarat på enkäten. Borås stad 
delade ut broddar till personer över 65 år under 2016-2017 men inte under 2018.
 
En positiv följd av satsningen är att kommunen har upplevt ett gott och värdefullt samarbete 
med pensionärsföreningarna.
 
Ledamöternas förslag till beslut
Michael Plogell (FR) föreslår att kommunstyrelsen ska lägga utvärderingen till 
handlingarna. Förslaget antas.

Beslutsunderlag
 Slutrapport broddar 2018-2019 Bollebygd

Skickas till
Kommunstyrelsen
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